TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA EMERGENCIAL N.º 013/2026 

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 

ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica Emergencial n.º 013/2026 à 

MIRIAM CRISTINA DE ABREU, no valor de R$ 98.400,00 (noventa e oito mil 

e quatrocentos reais), para a "AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

PRANCHAS E PALANQUES DE MADEIRA PARA REPAROS DE PONTES 

SITUADAS NAS ZONAS RURAIS DESTE MUNICÍPIO”. 

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 065/2026, em 

conformidade com o art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, para que